PORTARIA Nº  116/2010

Nomeia coordenador do Curso de Ciências
Biológicas.

O DIRETOR GERAL da Faculdade  de Pará de Minas  – FAPAM,  com fulcro no art.  14,

inciso VI do Regimento Geral;

CONSIDERANDO a necessidade de adequação da Carga Horária de Coordenação à realidade

do Curso de Ciências Biológicas e

CONSIDERANDO  a  renúncia  por  parte  do  atual  coordenador  do  Curso  de  Ciências

Biológicas;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Professor Doutor DOMINGOS LEONARDO VIEIRA PEREIRA, para

desempenhar as atividades de Coordenação do Curso de Ciências Biológicas.

§ 1° - O coordenador de Curso, ora nomeado passa, a partir desta data a responder pelo Curso

em todos os atos oficiais internos e externos, presidir o colegiado de curso e representar seu

corpo docente nos CONSEPE e CONSUP.

§ 2° - Esta nomeação terá validade pelo prazo regimental, podendo ser reconduzido a critério

da direção da IES.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Pará de Minas, 06 de julho de 2010.

FACULDADE DE PARÁ DE MINAS

Diretor Geral